απομένει τηνηδι τηνηρά φίλην απομένει.

Quod quidem etiam ante nos animadversum à Silio Italico est quia de Homero scribit. Adq; base cuncta prius q̄ cerneret ordine temis prodidit, & uestram tulit uisque ad fidem Troiam. Idem & tragedia sumamus babenus auctor, cum nihil profecto uideri aliud Homerū poemata possint, nihil actus quidam & dramata, demptis modo federrum exemplis que fortasse immoderatus posteriores persequuntur, comedii quoq; p̄bēdē ipso p̄ uexit emanasse, quod diuersicula quedam in granissimo opere inueniuntur ad risum, hilaritatemq; exagitata, ut claudicans p̄cētra deorum, & uanus ille, ac deformis Ther-

In Homerum

sits, Inq; Iulianus cum Vlyffe, & Mars cum Venere, a Vulcano irritatus, sed nec amatorios, aut affectus, aut sermones in eo requires, quāuis pudori legentes maxime parcas, ex ea quippe nota est & illud.

πολὺ πάντα τοῦ θεοῦ δέ τις γέγονεν

πολὺ πάντα τοῦ θεοῦ δέ τις γέγονεν

Sunt nihil ominus & epigrammatum exempla apud ipsum, sicut

πολὺ πάντα τοῦ θεοῦ δέ τις γέγονεν

πολὺ πάντα τοῦ θεοῦ δέ τις γέγονεν

πολὺ πάντα τοῦ θεοῦ δέ τις γέγονεν

πολὺ πάντα τοῦ θεοῦ δέ τις γέγονεν.

Quid si eundem picturae quoque magistrum auctoremque vocemus, num opinor meniemurcum prefertim sapientis dictum feratur, poesin esse loquenter picturam, sicut e contrario pictura ipsa muta potius vocatur? quod si cui fortasse aut absurdum uiderit, aut magnitudinem legat obsecro uel illam in Achillis clypeo exlanaram, uel si hoc grauatur, locum cere hunc de Euryalea annu. Vlyssen ex encarice agnoscere diligenter consideret, eiusdem imaginem, blandi, & habitu non tam accipere auribus, q̄ ipsiis plane oculis videor usurpare.

πολὺ πάντα τοῦ θεοῦ δέ τις γέγονεν

πολὺ πάντα τοῦ θεοῦ δέ τις γέγονεν. Et quæ deinceps sequuntur sed ut in immensum prouehamur oratione probemusq; aliquantulo uobis, quod à principio nos facturos promiseramus, sumum usq; p̄l. Homeri ingenio, ut opere tribuendum locum, agedū Plinii secundi gravissimi, doctissimi q̄ uiri, in hac re testimoniū adducamus. ingeniorum (inq;) gloria quis possit agere delectū per tot disciplinazē genera, & tantam tenum operūq; ua rietas: nisi forte Homero uate greco nullū feliciter extinisse ebuenit, siue opis formā, siue materia afflueretur atq; Ale xáder magnus (ereni) i signibus iudicis optie citrāq; i uidiā t̄i sup̄ ba cē fura pagetur, sicut spolia Danti Perseuri Regis unguētorū scrinio capto quod encauro, gemmū, s̄c, ac margaritis preiosum, uarios eius uli-

Praefatio

amicis demonstrantibus, quando tredebat unguenti bellatorē, & similitudine foedidum, immo hercule inquit librotum Homerū custodizet, ut pretiosissimum humani animi opus, quam maxime dīnici opere seruaretur, hoc scilicet Alexandri de Homero iudicium fuit, cuius ēt poesin utramq; non solum expeditionum comitem suarum, sed capi-
ti quoque subiectam dormiens plerunq; dicitur habuisse, eisq; adeo studiis incubuisse, ut totam plane aduerbum edidicerit, et inq; poetā
nunc siamnum virtutis praecocem, nunc poetam appellare regum
confuerit, cuius quidem carmina, non ut aliorum ad citharam, sed ad
tubā potius canenda dicitur, rum malle se Therutes Homerū elegerunt.
Chœrili Achillem vocabat, Achillemq; ipsum fortunatum predica-
bat, qui laudum suarum praecōnem Homerū inueniens Ptolemaeus
autem Philadelpheus Rex ille studiorum laude celeberrimus, titulus
Homeri propugnator fuit, ut Zoylum illum cognomento Homerū
in Styga, qd Homerū se castigatorem profiteri foret ausus, delusum pri-
us aliquandiu, extremo tandem supplicio exercutum necauerit nec
Scipione in crediderim Africanum tantum illum virum non Homerū
plurimam tribuisse, cum in euocandis manib; apud Silium
querat a Sibylla, quae nam si illa umbra, quam tanta heroum ad-
mantinum manus colectetur, cui cum Sibylla Homerū esse aliam respō-
dit, tum Scipio tamē Romanis poetam contingere oportet, scilicet
& ipse Achillem vocans, qui tanti uaticinio sit celebratus, sed ipsam obsecro Silium si uidetur canenter audiamus.

Acq; hic elyso tendentem limite certens,
Effigiem inuenis calce, cui uicta ligabit
Purpurea effusos, per colla nitentia erinis,
Dic ait hic qui nam uirgo, cui luce resalget
Precipua frons sacra uiro, multaq; sequantur
Mirantes animæ, & Leto clamore frequentant,
Qui uultus quem in Stygia non esset in umbra
Duxisse facile esse deum, non falleris inquit
Dodata comes triuix, meritum deus esse uident,
Et fuit in tanto non parum pectore nument. .
Carmine complexus terram, mare, sydera manus
Ex canu musas, & Phœbus equauit honore,
Adq; hac cuncta prius quam cerneret ordine terris
Prodidit, ac uelstram tulit usq; ac sydera Troiam
Scipio perlungans oculis latetibus umbram.
Si nunc

In Homerum

Si nunc fata darent, ut Romula facta per orbem.

Hic caneret uates, quoniam maiora futuros,

Facta eadem iuarent, hoc inquit teste nepotes.

Felix Pacide, cui tali contigitor,

Gensibus often di, crevit tua carmine uirtus.

Nec ullus fere unquam fuit insignium philosophorum, qui non posse huic impense operam dederit. Nam Socrates ille philosophorum parentis ita lexi totum addixit, ut esse Homeri dilectipulsa Dionae charybdis homo dicaratur, sicut ante ipsum poetam hic aliquot faculsi, sensibusq; floruerit. Archefilius autem, nunquam aut lecto surgebat, aut cubitu discudebat, quin quasi soleniter ex Homero aliquid lectitaret, ad amissum pullumq; suu ire se dictitans. Anaxagoras porro est Metrodoni ab hunc legendum, adhortabatur, ut de ipsius carminebus naturae regi dicere disciplinam, astari identidem solitus homericam poesin circa iusticiam maxime, uirtutemq; consistere. Arisotletus ipse multa in Homerum com mentatas dicitur, neq; quidq; habere antiquius videatur, quam ut ei^r aucto*n*s ueris, suis de pliophopia libris scriferat, idemq; erudit. Empedoclem agnoscit in ueris sumum illum uiram in primis homericis fuisse. Pyrrho in quoq; skepsice heres eos auctor, magnopere Homero dedidit scribit, sicut ut eum super quam dici possit, admiraretur, eiusq; semper carmina haberet in oratore. Nam Ariobarzus, Cratetetusq; criticos illos, idemq; philosophos grauiissimos, Zenon, adg; Heraclidem compositis in Homeri, uel Iandem, uel enarratio nes uoluminibus, maximam fibi aient gloriae comi parasse. Nam de Platone ipso quid dicam nec scio. Qui, cum huius aucto*n*s poesin inter prima admiraretur, cuimq; uelut rerum omnium imagines concipiēt, omni illoq; effingentem voces, fluiorū, penrorū, adquandam augusta marchare sublimem, pleniusq; omnis gratia, adq; leponis, neget ullo pacto sine diuina afflata, miserandumq; & appellandum istud tu, alem, tanq; ualissime, sudem tamen ciuitate illa sua, non quidem expular, aut esse. sed unguentis delibatam coronatumq; ueleribus hononificissime dicitur, quod (inquit) parum digna de superis, parum lena de inferis fabuletur est. Quia in re iure ne cul petur natus optimus, maiore pfectio ocio diuidicādū exstimo neq; nō emere: aucti duobus milii amicissimis homibus grauiissimo utroq; adq; sanctissimo serice accusatis, dān are alterutru. Ceterū Platoni ipsi, oīo multas l' ore Homerus ē, quēs ēt magistrū uite appellat non dubitas, sicut nec eos p̄dicare fortunatos, q; uelq;queq; i cō tractidis poematis veritatis.

Neque enim si nocere moribus, homeri libros antiquitas indicasset, in illocum potissimum lectione, pueros exercuisset. Nec iuris consuli non sibi, sapientissimi homines, aut illius carmina scriptis fuisse, quae greca Latini immiscerent, aut eum (quod faciunt) nonanum parentem virtutem nuncuparent. Nec denique theologorum ille omnium fortasse & gravissimus, sed certe (ut mihi uiderur) eloquentissimus Basilius, cui magno cognomentum fecerunt, tam audacter, quodam in libro facerent. Totam Homeris poesim laudem esse uitatus. Nam quid barbari illi extrema bonitatem, in dico, cōmemorem, quo te alieni, magna impendere Homero operam dicuntur soliti. A literi vero et patria lingua, cum habere conuersum perhibentur. Et cum scilicet quarundam spectaculo indi carant, q̄ in nostro orbe uisuntur. Prisani tamen calamitatis, Hecubaq; & Andromaches lamenta, cum Hectoris, adque Achilis somissima facta, ipsi nobiscum pariter continent plantur. Quia quidem in re quam multi Orphei citharam, tremulamq; canus uidetur superesse, q̄ a manu, fax, & syrinx, & immates ferarum greges, dulci modulamento mallore, q̄ barbaros hoīas, lingue rendimq; nostrarum imperioris, sine ullis nativi sermonis illecebris, materiae tamen gravitate, sensuq; uarietate, & pondere, quasi definitos, capti, attrahere. Quia cum ita sint, quid nobis agendum est eruditissimi uiri? An enim barbaris quoq; ipsi duiores, adq; immaniores, ut hoc celeste opus, in quo rex ciuorum humana studium omne suum, adeo industriam posuit, ipsi in camerarum gressu enutri, jacere neglegunt in situ, adq; in tenebris paciamur? Tantotq; illos sumus doctrina p̄, si piuentieq; the fauoris, ut illa, cōmōdū expedita uitutum simulachra, adq; exempla, tam multa deniq; ad bene beatissimū uiuendum adminicula, adhortamentisq; exercitū, ut alīs oculis, aut fundatioribus pertransibimus, quin agite mecum alacres, misericordibus regimq; disce plinarum omnium uiturumq; parentem, communi fortunæ iniuria perculsum, adq; pro fratre, atolute certatum ab humo, adq; erigite, ut hoc tam magno quis si duce recepto, & conservato, penitentiā tam prident pulcherrime gravata lingue, signum ad bene sperandum aliquod, quasiq; vexillum offendamus, ut que in patro solo deplorata penitus, adq; extincta esset, apud Italoscire, adque adeo in hac pulcherrima ciuitate uellet.

Et uini opera reuulsificat.

ANGELI POLITIANI ORATIO SUPER FABIO
QVINTILIANO, ET STATII SILVIS.

Nec ea dicere exordiar Iuste que suscepisti à nobis operis propriae esse videntur, rationem nobis totius consilia, mei paucis explicabo. Non n. sum ne scios fore aliquos, quibz mecum non fuis indicium probetur, p ex tanto optime & probatissimumque numero voluminum Statii potissimum filias Quintilianisq orationis institutiones enarrandas suscepimus, quorum alteras ne posse quidem i p̄f̄ satris editione dignas dicant existimatae, al teras autē, & si maxime accuratas, eruditissimasq̄ possunt, Cicero nisi tamen eodem in genere scriptis non fuisset anteferendas ad haec neque satis à nobis nostrum fieri officium iadcent, qui hac ingenii tenacitate, hac doctrinae persistente, hac tam exigua, atq adeo nulla dicendi exercitatione cum limis, no uas tamen quasi intactas uias ingredias mur, ueteres tritāq̄ relinquamus. Neq autem dilectionum cōsulere utilitati qui cū maxime sensibus scriptores praelegamus, quo iam Romanæ nobilitas eloquentia, & quedam quasi ingenustas degenerauerat, maleq nos protectio fuisse rectius facturos, si Virgilium, Ciceronēq iplos latinē facundiz principes exponere essentus aggressi, his itaq̄ cogitationibus, rumoribusq̄que hominum non malorum fortasse, nostri uero etiam amantiam panci occurrendum esse existimo. Quod igitur ad Statium attinet, ut non hos satis esse absolutos libros paulisper dederimus, nihil tamen feciūscur eos praelegendos suscepimus ergo in nobis ratio considererit, quid n. pro habet, uel ideo adolescentibus nō statim summos illos sed hos, si ita placet inferioris, quasi secunde note auctore res edicēdos prēbēs, ut imitari illos facilius possint. Nā quē admodum nouellis uerbis humilita primo administricula, atq pedimenta agricole adiungant, quibus se gradatim claniculis illis suis, quasi manibus attollentes in summa tandem iuga euadant ita nec statim ad iplos, sicuti primi ordinis scriptores vocandi adolescentes, sed humilioribus iis, qui tamen hand abieci humi jacentēq̄ sunt, quasi pantim, inuitandi subleuandiq uidetur. Necq qui an rigari discūtūt, lencissimaz statim, ac praefectores ad currum quadrigas adhibent, nec q naturali crudelitatem prælio nō in portu prius trāquilloq̄ mari aliquādiu exercentur, necq non multo facilius, maleq libentius adolescenti in scholis doctiores cōdūcti pulos, q̄ magistris iplos imitantur, nō enim cuiquam temere euadere ad summās licet, nisi p̄xime queq

Præfatio

ansea nisi que paratissima amplectatur adde hūc, q̄ qui primos illos
nobis explicatum ierint, abhūde semper habuillis ad eos, q̄ se demittere
non recusari, nullius nobis quantam uideam ad hanc usque diem co-
pia extir, ut uel hoc ipso nomine magna illis habenda sit grācia, qui
dum uestris consulant utilitatibus, quid de feuisq; opinetur, haud in
magnō ponunt discrimine. Quāquā in hoc quidem de quo agimus
Statio, Jonge mihi ab illis que dicta sunt aliena mens fuerit, ut n̄ non ie-
rīna insicias posse aliquid in tīta latinorum supellecītū iueniri, quod
his libellis uel argumentū pondere, uel mole ipsa rerum, uel orationē p-
penitatis facile antecellat. Ita illud in eo quasi interposse ideo obtine-
re eiūsmodi esse hos libellos, quibus uel grāditate heroicā, uel argumen-
torum multiplicitate, uel dicendi uario artificio, uel locorum fabula-
rum, historiarum, consuetudinumq; notitia, uel doctrina adeo quadā
remota, literisque abstrusioribus, nihil ex omni latīnorū poetarū
copia antetuleris, atq; id itaenam uisu necesse fuit, q̄ cum singulz ip-
se, que sylvae inscribuntur, singula à se inuicem disiuncta argumenta
continerent, earumque fines, haud ita multos intra uerbus include-
rentur, nihil proœcio sibi reliqui facere ad industriam, circumspetio-
nēm q̄ poeta debuit, cum & tante rerum, de quibus ageretur varietati
respondendū uideret, & haud longo i opere somnum obrepere sibi ne-
fasexistimaret. Itaq; ut omnē facillime culpam praefari, ab eo intellige
nihil in illis nonлагacissime inuentum, non prudentissime, dispositum
est nullus non tenatus locus, atq; excusas, unde aliqua modo no-
luptus eliceretur. Elocutionis autem ornamenta, atq; lumina tot, partē
que expofuit. Ita sententiis popularis, uerbis nitidis, figuris iucundis,
translacionib; magnificis, grandis, resonansq; carminib; esse studuit,
ut omnia illi facta compotisq; ad pomparam pia ad celebritatem com-
parata videātur, tanq; inq; absit quomiuus tam multiplici materia o-
mnibus locis sufficerit, ut cum quoq; quasi Phidias alius, aut Apel-
les infigui opis artificio supauent̄ inq; ut in Thebaide, atque Achillei
de secundū sibi inter eius ordinis poetas suo quasi iure locum vindica-
rit, ita in his syluarum poetarū, in quibus extra zēnulum floruerit, tū
sele ipse, ut meum est iudicium post se reliquit, q̄ eundē Virgilius Ma-
ro in superiorib; quānecessitat̄ atque huic nostrae de his libellis senten-
tie, cum omnēs docti uiri, sequi modo illos attigerūt facile suffragabū
tur, nam nos(ut spero) ip̄i cum totos penitusq; inspexeritis, fine illa cō-
trouerbia assentientiū. Quod si quis nunc forte à me ita querat, cur igi-
tur si tam nihil in his sylva defoderandam, arbitraris, ip̄e illas tamen

sumus auctor, uix quae in publicum ederentur dignas exhibemus; hanc
 ego contra sic rogabo, cur autem tandem ediderit, si minus probabat, ne
 que enim tam quid quicquid coginari, q̄ quid tandem fenderit, quid decre
 nerit, quid denique efficerent perpendendum est. Ita q̄ dum se diu multoq;
 dubitasse ait, an eos libellos de integro collectos emitteret, facile ad id u
 am ibernat, quo sibi peruenientium destinauerat, ut rursum maria felicit
 esse illos, subito q̄ calore effusos persuaderet, quilibet enim multis neq;
 fuco lis orname ntis abundant, minime tamen homini de omni sua
 exibitione sollicito, vel haec ipsa celeritas commendando fuerat ne
 gligenda, quip pe cui & indulgentia libertor, & uenia proclivior & ad
 miratio maior deberetur. Neq non tam eni maxime emendatos
 esse, vel inde collagimus, q̄ non temere ipso, neq; in consilio, sed post
 longam demum consultationem, quasi que subducta prosus ratio ne
 edendos censuerit, at uidebat inquietus ipse profecto non nihil in his de
 expeditio ne defederatum iri. Itaq; quasi siue conscientia imbecille canisse
 uelut petita ultero uenia scie presumat, hoc si nos maxime coegerimus
 nihil tamen fecius posse hos esse, vel quā emendatissimos peruerterim
 us. Ita enim pleriq; ingenio sumus, non tam quid operis efficerimus
 q̄ quanti nobis opera fierent ponderamus. Quapropter sepe euenit si
 ue id morositate quadam iügenii, sine iudicii nimia severitate, atq; adeo
 tristitia confusa, uenib; iterum absoluam putemus, nisi in quo ue
 hementi illime laboratum sit. Contra uero sepe uisu uenit, ut scripta no
 sita nimia cura, vel peiora fiant, neq; tam lima poliantur q̄ exterantur.
 Atq; hoc nimiarum excellentissimus pictor Apelles significabat, cum a
 se una ī re Protagorem superari diceret, q̄ ipse manū de tabula sciret tol
 lere. Hinc contra statuarius Callimachus Cacicotechnos meruit appellari,
 quod semper & ipse calamini artitur, neq; diligentius finem haberet
 itaq; cum emendata eius essent opera, gratiam tamen nō omnē diligenc
 ia abstulerat, hoc ipsum & Suetonius in Tiberio indicat, quem moro
 sitate ait, utrum obscurare solitus. Nec etenim profecto sepe nimia di
 ligentia. Et uetus concessus, q̄ magnificus addit auctoritatem, ita ac
 cerūs ille, atq; fucatus, bonam ipsam uirtutē lenocinio contaminat.
 Quod siquista men pertinaciū illud obtinere uelit, immitiōe indignas
 esse has papiniū sybas, quas pene ipse auctor improbauerit, idem pari
 ratione & Virgilii Aeneidem, ne lectione quidem dignam, aequi igni
 etiam concremandam indicare possit, q̄ summī homo elegantissimi
 iudicii eius auctor, Virgilius Maro summis abolendam euerit testa
 mento, nos tamen & Aeneidem in primis legimus, & gratias illam prece

Prefacio

puer Homeropponimus, & Statius syllae egregium, asque in eo genere unicū opus, quodq; auctori suo felicissime otium suucferit nō solum publice exarrandas, sed ediscendas etiam, & oratoribus asque, poetisq; imitandas exprimendisq; censemus. Ac de Statio quidem haec tenus. Quo intilianum vero non nos quidem illum Ciceroni præterimus. Sed hanc tamen eius orationis institutiones Rhetorici Ciceronis libris plenioras, abrioreq; esse existimamus, nē p̄ quia ab ipsa qua si in infancia, atque ipso incunabulis instituendam orationem suscepimus, summaq; eius eloquentiem manum imposuerint, itaq; ne ipse quidē Cicerio fatus, que de arte oratoria scriperit probastis oīa ut. Nā & rhetoricos libellos in iūs, qui de oratore sint, haud usq; quaque sequitur, & rudes inchoatiq; adolescenti fili excidisse ē manibus affirmat, & ab his ipsis de oratore in alio ad Brutum libro identidem desciscit, necq; hoc quoq; quem exorem aboluere, villa de arte præcepta ponit, sed orationem quasi ipsū informat, & quod diecēdū sit optimum genus decerat. Ergo ut phalophili nostri non, cum in primis Aristotelem sequantur, statim illum Placoni anteponunt, ita nos q̄ Quintilianum, q̄ Ciceronem interpretari malauimus, non quidem Ciceronis facrū factam illam gloriam decontaminamus, sed ad Ciceronem feliciteribus uobis egregie consiliumus haec igit̄ & de Quintiliano nostra ratio fuerit.

Sed neq; in usitatas vias indagamus, cum uerum libros auctorum in manus sum pseritus qui tamē si minus in usum, consuetudinēq; botanum aliquoc iam ante seculis non venerunt, non tam i pforū culpa, q̄ fortunaz, ac temporum iniuria effectum est, quid enim nunc attinet superiorum calamitatem tempora memoria reperere? quod sine summo dolore facere uix pie possumus quibus in signes illi, asque immoraliatate dignissimi scripentes, partim à barbaris cœsi, foedeque lanici sunt, partim ab his ipsiusad nostrorum usq; parentum memoriam gelut in carcerem coniecti, atq; in comprehendibus habiti, nix tandem aliquando sicut erant semilaceri, atq; truncati, multumq; se ipsis immortuam hanc in paternam reverenterunt. Perq; igit̄ inhumanum facin' à nobis fieret, si de nobis, de quenam inib⁹ nostris op̄ime meritos insignis hos uires diadum deponita capitis diminutione, iure possimur in ciuitatem repentez, non ad q̄ libentissime agnoscamus, atq; i ipsam, quæ his maxime debet lanicitatem suam in rem p̄ suum in ordinem, atq; adeo intra priuatos parietes nostros, intra nostrum finum benignus admiserimus, quod quidem siue nunc priuatum auctore adipisciatur, cur mihi tandem id uitio uertatur, aut cur non summa potius gratia ab

In Quint. & Syl. Stanii

cis ab omnibus habeatur, q̄ quasi mea priuata pecunia publicum o-
mnium et alienum dissoluere non dubitarem. Postremo ne illud qui
dem magnificerim, q̄ horum scriptorum seculo corrupta iam fuisse
eloquentia obsecratur, nam si rectius inspecterimus, non tam corrupta
aque de prauitatem illam q̄ dicendi mutarum generis intelligemus. Ne-
que autem statim dexterius dixerimus, quod discerū sic, masor certe cul-
tus in secundis est, crebro e uoluptate, multe sententiae, multi flores, nul-
li sensus, tardi, nulla mens structura, omninoq; non rituum sana, q̄ & for-
tes sunt omnes, & laeti, & alacres, & pleni sanguinis ac coloris. Quā app., ut
plurima summa illis, sine ulla conueterūa tribuerimus, ita peiora in
his aliquaque, maloq; potiora existere iuste contulerimus. Itaq; cum ma-
ximum sit uitium, unam tamen aliquem solū inq; imitari uelle, hand
ab eo profecto facimus, si non minus hos nobis, q̄ illos preponimus si
qua ad nosq; usum faciat, undiq; elicimus, atq; ut est apud Lucretium.
Floriferis ut apes in fabribus omnia libant.

Omnia nos tamen depascimur, aerea dicta.

Atquē hoc profecto est, quod eum diu Marcus Cicero atticis illis li-
matris, & emunctis oratoribus operam dedisset, post illa tamen, &
Rhodiis, & Asiaticis oratoribus, aures commodauit. Quorum le-
ti illi quidam, atque remissi, ut uero inflati, vani, atq; iactantes, utriq;
nemo minores atticis, quaslibet ab iis degenerantes exultarentur. Itaque
egregie nobilis pīctor, qui cum interrogaretur, quoniam in primis ma-
gistro profectus, illo inquit, populum intemps, & recte id quidem. Nā
cum nihil in natura hominū sit, ab omni parte beatum, plurimum bōa
ante oculos ponenda, ut alīm ex alio hereat, & quod cinq; conueniat
aptandum est. quare hoc idem & uobis persuasum uidim ingenui
iuuenes, ut non iūstratum, quæ à nobis explicentur consenti, alioq; his
bonos auatores pertractentis, & cum uos doctioribus, mābde longan-
titerendis desideratis, mea tamen haec, quæ sedulo in medium afferun-
tur boni consolacis. Talesigitur nostri cōfībi causae extiterunt, in quo
tamen capiendo magis pleriq; uestrum, quibus ita cordi esse intellexe-
tim, q̄ aut meo animo, aut priuate persuasiōni sum obsecratus. Nūcad
rem nostram aggrediamur.

Nos quidem cum poemata legere institueremus, ante omnia, quod ad
ipsum poeticon pertineret, ea, que maxima in nobis fuerit diligentia
enudeauerimus. Idem hoc tempore de arte oratoria facere supercedebitur
cum quis nihil fere ē, quod quidem ad R̄hetoricae ipsum requiratur
quā ab hoc, quo deagitur Quintilianus, vel preclarissime explicatum